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Nowy Sacz, dnia 15.01.2020r.

Znak sprawy: W0.271.1.19

Otrzymuja:
Wykonawcy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nie- -
ograniczonego pn. Dostawa fabrycznie nowych niskopodfogowych autobuséw miejskich
zasilanych spreionym gazem CNG spetniajgcych norme emisji _spalin EURO 67,
(Znak sprawy W0.271.1.19)

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych
(tj. Dz. U. 22019 r. poz. 1843), zwanej dalej ,ustawg”, zamawiajgcy Miejskie Przedsiebiorstwo
Komunikacyjne Sp. z 0.0. w Nowym Saczu , ul. Wyspianiskiego 22, 33-310 Nowy Sacz, zwany dalej
»Zamawiajgcym” przekazuje wykonawcom tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, gdyz zwrdcono sie
o wyjasnienie treéci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, zwanej dalej ,,SIWZ”.

Pytanie 1.
W SiWZ pk 3. Ppkt 3.6 oraz 6.3 zostato napisane:

»Na potwierdzenie informacji podanych w ofercie, dotyczacych zuzycia paliwa oraz wielkosci emisji
zanieczyszczenn dla oferowanego autobusu, Wykonawca na 30 dni przed dostawag autobusdw,
dostarczy Raport Techniczny drogowego zuzycia paliwa wg testu SORT 2 dla oferowanego typu
autobusu, wykonany wg wytycznych UITP (International Association of Public Transport) przez
niezaleing, certyfikowang jednostke badawcza upowainiong do wykonania takiego testu oraz
,Swiadectwo homologacji typu pojazdu” z wynikami badan homologacyjnych oferowanego typu
autobusu. Wykazana w dokumentacji wartosc¢ wielkosci emisji nie moze byé wyizsza niz wartosé
wynikajgca z oferty Wykonawcy. Niezgodno$é z powyiszym postanowieniami skutkowaé bedzie
brakiem mozliwosci odbioru autobusu”

" Zamawiajacy przed udzieleniem zamodwienia, wezwie Wykonawce, ktdrego oferta zostata najwyiej
oceniona, do ztozenia w wyznaczonym, nie krétszym niz 10 dni, terminie aktualnych na dzien ztozenia
oswiadczen lub dokumentéw potwierdzajacych okolicznosci, o ktdrych mowa w art. 25 ’ust. 1, w
zakresie wskazanym przez Zamawiajgcego w pkt. 5, tj.:..."

Prosimy o informacje i potwierdzenie, ze wykonawca skfadajacy oferte w w/w postepowaniu na
potwierdzenie informacji zawartych w przedtozonej ofercie jest zobowiazany do przedstawienia w
uzupetnieniu oferty o Raport Techniczny drogowego zuzycia paliwa wg testu SORT 2 dla oferowanego
typu autobusu, wykonany wg wytycznych UITP (International Association of Public Transport) przez
niezalezng, certyfikowang jednostke badawczg upowainiong do wykonania takiego testu oraz
,Swiadectwo homologacji typu pojazdu” z wynikami badan homologacyjnych oferowanego typu
autobusu.

Odpowiedz:
Przedmiotowy dokument Wykonawca ma obowigzek przedtozyé w trakcie realizacji zamdwienia - na
30 dni przed dostawg autobusow — zgodnie z pkt. 3.6 SIWZ oraz § 2 ust. 5 wzorca umowy.



Pytanie 2

W SiWZ pk 4. Ppkt 4.1 zostato napisane:

"Zamawiajacy okresla nastepujacy termin realizacji zamowienia 6 sztuk autobuséw w termie

do 180 dni od dnia podpisania umowy”

Z racji okresu wakacyjnego lipiec-sierpien 2020 roku oraz ograniczonych mozliwosci produkcyjnych
w tym okresie zaréowno Producenta jaki i poddostawcéw prosimy o informacje czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na wydtuzenie terminu dostawy 6 sztuk autobuséw w okresie do 210 dni od dnia
podpisania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wydtuza termin realizacji zamodwienia 6 sztuk autobuséw do 200 dni od dnia podpisania
umowy.

Pyt. nr 3:

W warunkach przetargowych SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA pkt 13 pkt T1
napisano:

z innych materiatéw lub w innej technologii.

T1. | Materiat lub technologia 10 konstrukcja szkieletu wykonana ze stali odpornej na 10
wykonania konstrukgji korozje nierdzewnej wg PN-EN 10088 lub
nadwozia i podwozia aluminium, z elementami poszycia z tworzyw
autobusu. sztucznych.

konstrukcja szkieletu wykonane ze stali o wysokiej €
wytrzymatosci  zabezpieczonej  antykorozyjnie
metoda kataforezy catopojazdowej.

konstrukcja szkieletu i poszycia nadwozia wykonane 0

W budowie naszych produktdéw stosujemy najnowsze dostepne rozwigzania konstrukcyjne
wplywajace na ergonomie oraz bezpieczenstwo 0séb podrézujgcych. Budowa autobusu miejskiego
jest konstrukcjg bardzo rozbudowana oraz wysoce zaawansowang. Wykorzystujgc mieszana technike
budowy pojazdéw do budowy szkieletu nadwozia autobusu wykorzystywane jest aluminium,
natomiast podwozie wykonane jest ze stali niskoweglowej o podwyzszonej jakosci zabezpieczonej
przeciw korozji w procesie elektroforezy.

Wnosimy z wnioskiem o uzupetnienie naszego rozwigzania technicznego w odpowiednig grupe punktu
T1 lub stworzenie dodatkowej rownowaznej metodologii oceny, poniewaz nasz produkt czedciowo

zawierajg sie pomiedzy metodologia oceniang na 10i 5 punktéw.

Odpowiedi:

Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian. W zakresie kryterium objetego przedmiotowym?pytaniem
Zamawiajgcy wyjasnia, ze dokonany dobodr opisu oceny dokonat w oparciu o swoje uzasadnione
potrzeby przy uwzglednieniu uwarunkowan rynkowych oraz bilansu stosunku kosztéow do osiggnietej
jakosci.

Pyt. nr 4:

W warunkach przetargowych SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA pkt 13 pkt T3
napisano:
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T3. | Zuzycie paliwa (spalanie) 15 Wartos¢ S dla kaidej zlozonej oferty zostanie
obliczona przy wykorzystaniu informacji
zamieszczonych w ofercie, dotyczacych wielkosci
jednostkowego zuzycia paliwa na podstawie testu
SORT 2. Oferta, ktdrej wartos¢ bedzie najnizsza
otrzyma 15 pkt., wartosci dla pozostatych ofert
obliczone zostang wedtug wzoru:

Sn
=—x15
S S,

gdzie:

Sn — najnizsza wartos¢ spalania sposrod wszystkich
ofert na podstawie testu SORT 2 W przypadku
niewskazania zuzycia paliwa (spalania) oferta
Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art.
89 ust. 1 pkt 2) ustawy Pzp.

Sw — wartos¢ spalania (w kWh/km) oferowanego
pojazdu na podstawie testu SORT 2 Punkty zostang
przyznane w oparciu o zadeklarowane w ofercie
spalanie.

Test SORT 2 jest testem $cisle okre$lonym w swoich parametrach wykonywania badan jak réowniez
wyniki badan moga sie rozni¢ w zaleznosci od rodzaju klasyfikacji gazu, gestosci oraz parametrow
wartosci opatowe;.

Prosimy o informacje dla jakiego rodzaju gazu zamawiajacy bedzie uwzgledniat wynik testu SORT 2 w
w/w kryterium?

Prosimy réwniez o informacje - czy jedli na podstawie uzupetnionych dokumentéw do przedstawionej
oferty przedtozony dokument testu SORT 2 bedzie wyliczony na podstawie innych dopuszczonych
parametrow gazu, zamawiajgcy bedzie dokonywat korekty w ostatecznych wyliczeniach?

OdpowiedZ:
Rodzaj paliwa wg PN-C-04750:2011: gaz z rodziny gazy ziemne, wysokometanowy, symbol E.

Dokument testu SORT 2 Wykonawca ma obowigzek przediozyé w trakcie realizacji zamowienia - na
30 dni przed dostawg autobusdw — zgodnie z pkt. 3.6 SIWZ oraz § 2 ust. 5 wzorca umowy. Wykazana
w tym dokumencie wartos¢ wielkosci emisji nie moze by¢ wyzsza niz wartos¢ wynikajgca z oferty
Wykonawcy — a Zamawiajacy nie dopuszcza w tym zakresie dokonywania jakichkolwiek korekt w
wyliczeniach. Zamawiajacy w ten sposéb dokona w sposéb nie budzacy watpliwosci weryfikagji
deklaracji Wykonawcy ztozonej w ofercie. Zamawiajgcy w zwigzku z tym wymaga od Wykonawcow
wykazania wiarygodnych wielkosci jednostkowego zuzycia paliwa, gdyz wprowadzit na etapie'realizacji
zamowienia mechanizmy gwarantujgce, ze oferowane parametry zamdwienia zostang dochowane
oraz przewidziat sankcje umowne na wypadek ich niedochowania.

Pyt. nr 5:
W warunkach przetargowych SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA pkt 13 pkt T6
oraz Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt 4 ppkt Nadwozie 2.7 napisano:

T6. | Podatnosc obstugowo 10 Dolne poszycia boczne zewnetrzne dzielone 10
serwisowa — poszycia w pionie mocowane na wkrety.
boczne. Dolne poszycia boczne zewnetrzne dzielone 5
w pionie mocowane za pomoca klejenia.
inne rozwigzanie. 0
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" 7. Poszycia boczne dzielone w poziomie na dwie czesci dopuszcza sie pionowe dzielenie paneli.”

W budowie naszych produktow stosujemy najnowsze dostepne rozwigzania konstrukcyjne
wptywajqce na ergonomieg oraz bezpieczenstwo os6b podrézujgcych. Budowa autobusu miejskiego
jest konstrukcjg bardzo rozbudowana oraz wysoce zaawansowang. Wykorzystujgc najbardziej
ekonomiczng technike budowy pojazdéw w przypadku poszy¢ bocznych wykorzystujemy
wzmocnione panele aluminiowe.

Dbajagc o naszych klientow, dla zmniejszenia kosztdéw wytwarzania oraz obnizenia ksztéw
elsplatacyjnych poszycia boczne do wysokosci okien zostaty podzielone w lini poziomej i pionowe;j.
Badania rynkowe prowadzone wsrod kilkutysiecznej populacji autobuséw miejskich dowodza, iz
najbardziej narazone na uszkodzenia pokolizyjne sg elementy zewnetrzne pojazdéw do max. wysokosci
ok. 600 — 700 mm od podioza. Wprowadzone rozwiazanie dwuczesciowego podziatu poszycia w
poziomie pozwolito na zastosowanie jednolitego gérnego ptata klejonego do nadwozia, ktére znacznie
zwigkszajgc bezpieczenstwo oraz sztywnos¢ konstrukcji nadwozia; natomiast dolne poszycia do
wysokosci okofo 700 mm od wysokosci podioza zostaly zaprojektowane w taki sbosdb, aby mozna byto
je z tfatwoscia zdemontowac za pomaoca wkretdw z zachowaniem wymaganego podziatu pionowego.

Wnosimy z wnioskiem o uzupetnienie naszego rozwigzania technicznego w odpowiednia grupe
punktu T6 lub stworzenie dodatkowej réwnowaznej metodologii oceny, poniewaz nasz produkt
czesciowo zawiera sie pomiedzy metodologig oceniang na 5 i 10 punktéw.

Odpowied::

Zamawiajacy nie uwzglednia postulatu Wykonawcy. W zakresie kryterium objetego przedmiotowym
pytaniem Zamawiajgcy wyjasnia, ze dokonany dobdr opisu oceny dokonat w oparciu o swoje
uzasadnione potrzeby przy uwzglednieniu uwarunkowar rynkowych oraz bilansu stosunku kosztéw do
osiggnietej jakosci.

Pytanie nr 6
W Zataczniku nr 1 do SiWZ pkt 4 ppkt 4.1 zamawiajacy wymaga:
"Zbiorniki kompozytowe wyprodukowane nie wczesniej niz w 2020 roku, dostarczone z

petna dokumentacjg homologacyjng ...”

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy w w/w zapisie wymaga, aby w oferowanym autobusie byty
zamontowane kompozytowe zbiorniki gazowe Klasy 3 o tacznej pojemnosci min. 1200 litrow, wypro-
dukowane nie wczesniej niz w 2020 roku, dostarczone z petng dokumentacjg homologacyjna.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr7
W Zataczniku nr 1 do SiWZ pkt 4 ppkt 7.14.11 zamawiajacy wymaga: '

" przedziat pasazerski autobusu wypaosazony w podwdjne porty USB {typ A), 6 dla autobusdw ich roz-
mieszenie uzgodnione z Zamawiajgcym;”

Prosimy o wyjasnienie lub potwierdzenie, iz Zamawiajacy w w/w zapisie wymaga, aby w kazdym ofe-
rowanym autobusie byto 6 podwdjnych portow USB typ A.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy potwierdza.

Pytanie nr 8

W Zataczniku nr 1 do SiWZ pkt 4 ppkt 8.2.4 zamawiajacy wymaga:
" kociot grzewczy zasilany CNG sterowanie w zakresie temp. 55 + 70 C, rury instalacji grzewczej z metali

kolorowych lub stali nierdzewnej w petnym zakresie termoizolowane;
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Czy zamawiajgcy dopusci rozwigzanie réwnowazne, gdzie kociot grzewczy bedzie zasilany CNG, ze ste-
rowaniem w zakresie temp. 55 + 70 C, rury instalacji grzewczej beda wykonane w mieszanej technolo-
gii z wykorzystaniem tworzywa sztucznego, metali kolorowych i stali nierdzewne;j.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga zastosowania rozwigzan zgodnych z SIWZ.

Pytanie nr 9
W Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 4 ppkt 11.3 zamawiajacy wymaga:

" Zbiorniki sprezonego powietrza zabezpieczone antykorozyjnie od wewnatrz i od zewnatrz umiesz-

czone w pasie nadokiennym.”

Prosimy o potwierdzenie ze zamawiajacy dopusci rozwigzanie rownowazne, w ktérym autobus bedzie
wyposazony w zbiorniki sprezonego powietrza zabezpieczone antykorozyjnie od wewnatrz i od ze-
wnatrz i zostang umieszczone w pasie nadokiennym oraz pod podwoziem autobusu i w specjalnej
przestrzeni nad gtowg kierowcy.

Odpowiedz:
Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 10
W Zataczniku nr 1 do SiWZ pkt 4 ppkt 14.2 oraz Zatacznik nr 4 pk 1.1.6 zamawiajacy wymaga:

»Ogumienie bezdetkowe wielosezonowe, typu miejskiego, ze wzmocnionym pasem bocznym i wskaz-
nikami zuzycia bocznego. Opony fabrycznie nowe, zapewniajgce przebieg min. 80 000 km w ruchu
miejskim”

»Ogumienie gwarancja na minimum 100 000 km przebiegu od dokonania odbioru ostatecznego Auto-
busow”

Prosimy o wyjasnienie, ktory zapis dotyczacy minimalnej gwarancji na ogumienie jest wigzacy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnit te kwestie w odpowiedzi na pytanie nr 27 wyjasnien SIWZ zawartych
w pismie Zamawiajgcego z dnia 14 stycznia 2020 r.

Pytanie nr11.

W Zataczniku nr 7 do SiWZ paragraf 4 ppkt 7 zamawiajacy wymaga:

» W terminie 60 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiajacego ,,

Dbajac o wynik ekonomiczny Zamawiajgcego oraz atrakcyjnos¢ ofert przedstawionych w w/w poste-
powaniu przetargowym wnosimy o skrocenie terminu ptatnosci do 30 dni od daty otrzymania faktury
przez Zamawiajgcego.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy wyjasnit ten postulat w odpowiedzi na pytanie nr 15 wyjasnien SIWZ Zawartych
w pismie Zamawiajacego z dnia 10 stycznia 2020 r.

Pytanie nr 12
W Zataczniku nr 7 do SiWZ paragraf 8 ppkt 3 zamawiajacy wymaga:

" W przypadku, gdy opdznienie w realizacji przedmiotu Umowy ( dostawy przedmiotu Umowy ),
przekroczy 30 dni Zamawiajacemu oprocz kary Umownej przystuguje prawo do odstapienia od
Umowy z winy Wykonawcy na podstawie § Umowy.”

Wnosimy o zmiane dotyczacym terminu w w/w zapisie i pochodnych na wartos¢ - 60 dni .

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie przychyla sie do przedmiotowego postulatu.
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Pytanie nr13
W Zataczniku nr 4 do SiWZ paragraf 3 ppkt 1.3 zamawiajacy wymaga:

” W przypadku wytgczenia pojazdu z ruchu, zaptacenia kar umownych za niedostarczenie w terminie
czesci zamiennych, niezbednych do wykonywania napraw gwarancyjnych i nieobjetych gwarancja w
okresie gwarancji catopojazdowej w wysckosci 300 EURO za kazdy dzien roboczy opéznienia, w sto-
sunku do termindéw okreslonych w ust. 1 punktach 1.1. i 1.2. niniejszej umowy.”

Wnosimy o zmiane wysokosci zaproponowanej kary z kwoty 300 EURO na 150 EURO za kazdy dzien
roboczy opdznienia, w stosunku do terminéw okreélonych w ust. 1 punktach 1.1. i 1.2. niniejszej
umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnit postulat dot. wysokosci kar umownych w odpowiedzi na pytanie nr 18 wyjaénien
SIWZ zawartych w pismie Zamawiajacego z dnia 10 stycznia 2020 r.
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